
Landesmeisterschaft Baden-Württemberg
C.7 NPA Service Pistol Klassification PP1

High Master

Thomas Koch

SLG PPC Team Nordschwarzwald

15 35 40 20 12 0 107

Regionaler Wettbewerb

31.01.2009 Esslingen Schützengilde Esslingen

1
2
3

Glas, Thomas
Schuster, Ralf
Hinzmann, Wolfgang

26733
31569
4810

Einzelmitglied
SLG Reihen
SLG Engstlatt

9
8
9

20
5
20

52
40
28

3
15
21

2
2
2

102
97
96

Ort: Schießstätte:

Master

1
2
3
4
5
6
7

Binder, Steffen
Hujjon, Edwin
Sakai, Dean
Kotrba, Jochen
Müller, Dieter
Stadelmann, Bodo-Jens
Fleiner, Wolfgang

3423
6689
2903
8064
10748
19087
10200

SLG Zuffenhausen
SLG Engstlatt
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG Zuffenhausen
SLG Polizei Waiblingen
SLG Zuffenhausen
SLG Zuffenhausen

10
10
12
10
9
8
6

20
10
35
25
15
20
5

44
40
24
40
40
16
36

9
12
15
9
12
27
9

0
0
2
2
2
6
12

103
102
101
101
99
89
87



Expert

1
2
3
4
5
6

Heß, Patric
Rausch, Reinhard
Wegner, Robert
Baur, Heiko
Häußler, Karl
Greiner, Martin

18677
24983
14042
22026
4625
3619

SLG Zuffenhausen
SLG PPC Team Nordschwarzwald
SLG BDMP Waiblingen e.V.
SLG BW Stuttgart
SLG Schorndorf
SLG Welzheimer Wald

14
9
8
5
2
4

50
15
20
5
10
5

28
40
40
32
44
24

9
9
15
27
21
24

0
4
2
4
8
12

107
98
97
88
83
80

Sharpshooter

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

Ruckmich, Uwe
Gmehlich, Volkhard
Gerber, Thomas
Paul, Joachim
Schreiner, Michael
Bauß, Henry
Karok, Andreas
Bähr, Detlef
Hommel, Martin
König, Markus
Höpfl, Bernd
Mack, Hendrik
Schlötterer, Michael
Holl, Joachim
Stütz, Roland
Bader, Peter

3476
18081
2608
6863
1178
31461
36971
35364
33400
21510
17312
29216
14585
6621
23674
37495

SLG Neckarstadt
SLG Polizei Waiblingen
SLG Schwäbische Alb
SLG PPC Ulm
SLG Pistol Team
SLG Vaihingen/Enz
SLG Vaihingen/Enz
SLG Reihen
SLG Karlsbad e.V.
SLG Baden-Yburg
SLG Karlsbad e.V.
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Karlsruhe
SLG Zavelstein
SLG Schorndorf
SLG Rosenfeld

6
8
6
7
5
4
6
5
4
1
3
3
3
1
1
1

20
15
15
15
20
0
15
15
5
0
10
5
0
0
0
5

52
36
32
28
36
40
24
28
32
40
32
28
12
24
20
4

15
15
27
18
24
27
30
30
18
33
18
30
36
24
15
15

0
4
2
8
4
2
4
4
12
4
14
6
12
18
26
22

97
95
91
89
89
89
88
87
82
82
79
79
75
71
66
46



Marksman

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
34
36
37
38
39
40
41
42
43

Engel, Kurt
Diesch, Thomas
Lassner, Heinz Edmund
Meyer, Ralf
Leiser, Karl
Dreses, Carsten
Sprauer, Harald
Giesler, Robert
Lindemann, Andreas
Lonek, Jaroslaus
Plewnia, Timur Martin
Löffler, Reinhard J.
Fallert, Werner
Killinger, Matthias
Bodamer, Bernd
Lienhart, Dieter
Holzhay, Bernd
Steinkopf, Jens
Paar, Herbert
Faulhaber, Thomas
Schray, Alexander
Hepp, Klaus
Korfant, Klaus-Jürgen
Stegmaier, Thomas
Seitzer, Patrick
Colucci, Johannes
Kälberer, Udo Max
Holder, Hans-Jörg
Betzler, Kurt
Michailidis, Panagiotis
Renz, Michael
Stöckle, Thomas
Lütjohann, Klaus
Albrecht, Klaus
Sauer, Dieter
Alisch, Ronny
Plaueln, Dirk
Üstündag, Mahmut
Laudenklos, Fred
Bischoff, Joachim
Heller, Philipp
Kruse, Jörg
Pfäffle, Heinz Karl

27961
38649
12265
27667
29206
31212
36418
16800
29937
40187
28644
29487
25507
39698
34788
32855
33553
39499
1451
37471
35839
30880
38343
34131
39830
31975
37222
31978
7794
27969
33336
33136
37494
39636
9176
37306
29681
27965
17908
34710
28378
32948
32999

SLG Remseck e.V.
SLG Hofheim-Ried
SLG Welzheimer Wald
SLG Welzheimer Wald
SLG Polizei Waiblingen
SLG SSG  "Bullets" e.V.
SLG Baden-Yburg
SLG PPC Ulm
SLG MMD Enzkreis
SLG Vaihingen/Enz
SLG MMD Enzkreis
SLG BW Stuttgart
SLG Baden-Yburg
SLG BDMP Waiblingen e.V.
SLG Pforzheim 04
SLG Baden-Yburg
SLG Schützenkameraden Körschtal
SLG Rosenfeld
SLG Welzheimer Wald
SLG Reihen
SLG Rosenfeld
SLG Karlsbad e.V.
SLG Remseck e.V.
SLG JGS  Kohlberg e.V.
SLG Pol.- u. Militärsch. Stuttgart
SLG JGS  Kohlberg e.V.
SLG JGS  Kohlberg e.V.
SLG JGS  Kohlberg e.V.
SLG RAG Stuttgart
SLG Remseck e.V.
SLG RAG Stuttgart
SLG Pol.- u. Militärsch. Stuttgart
SLG Rosenfeld
SLG Lauffen a.N.
SLG Heuberg
SLG Seckenheim
SLG Karlsruhe
SLG Remseck e.V.
SLG Neckarstadt
SLG Pforzheim 04
SLG Heuberg
SLG RAG Stuttgart
SLG Welzheimer Wald

9
5
8
6
5
5
4
4
3
3
7
4
4
3
3
6
3
3
1
3
3
5
4
3
2
1
4
4
3
4
2
1
1
1
1
0
4
3
2
2
2
3
4

10
10
15
15
5
10
20
10
5
0
20
15
5
5
10
15
5
15
5
10
10
5
5
0
0
5
5
5
5
10
0
0
5
0
0
0
0
5
0
5
0
10
10

32
48
32
28
20
28
28
32
36
36
16
32
20
32
40
20
24
20
24
20
12
8
24
20
32
36
24
24
24
12
16
20
36
24
24
24
16
12
20
24
16
16
4

15
21
18
27
36
21
30
24
27
24
15
18
33
24
12
24
33
30
42
27
45
30
21
24
21
24
18
12
15
27
39
36
15
27
27
36
21
30
27
18
30
24
36

4
0
2
4
4
10
6
8
6
8
16
12
8
10
12
4
6
12
6
14
4
12
10
16
12
10
12
18
20
14
8
12
16
16
16
12
14
14
14
18
14
14
8

96
94
92
89
85
84
84
84
84
83
82
82
81
81
79
78
78
77
77
76
76
75
75
75
75
75
74
74
74
73
73
73
72
72
72
72
71
71
71
70
70
69
68



44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
63
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88

Klock, Jürgen
Dobmeier, Armin
Renz jr, Robert
Adelhelm, Hans-Jürgen
Klink, Wolfgang
Stauber, Björn
Meischel, Klaus
Göring, Helmut
Sauer, Uwe
Storz, Wolfgang
Basler, Jürgen
Roller, Bernd
Okyay, Rolf
Hägele, Horst
Sihler, Hans-Ulrich
Reinhold, Alfred
Diehle, Markus
Walch, Heinz-Dieter
Schassberger, Uwe
Dschanitsch, Martin
Rösch, Alexander
Bäuerle, Aarne
Przyborowski, Peter
Kraus, Alexander
Nefzer von Graevenitz, Joachim
Stojanoff, Dimo
Lau, Martin Albert
Gössler, Michael
Koch, Thomas
Meis, Rolf
Grüner, Karin
Luchs, Hildegard
Neufang, Marcus
Rehberg, Johannes
Wolde Giorgis, Daniel
Fritz, Karlheinz
Roller, Dieter
Bentzinger, Frank
Häcker, Martin Heinz
Gerisch, Oliver
Neuen, Peter Michael
Müller, Bruno-Eduard
Engel, Marc
Prohaska, Arnold
Mews, Wolfgang

32037
38162
21765
27966
31942
37060
5708
2539
31799
39347
37221
28876
23456
20881
32667
20023
31346
28903
23025
35615
30783
28645
34213
15657
40617
18066
30244
2652
34914
20847
38650
25811
39691
25010
14981
31973
26531
13023
30574
25679
36274
37949
33105
5233
39998

SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG GSC Großbettlingen
SLG Heuberg
SLG Remseck e.V.
SLG Rottweil 94
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG Stuttgart
SLG Karlsbad e.V.
SLG Heuberg
SLG Rosenfeld
SLG JGS  Kohlberg e.V.
SLG RAG Stuttgart
SLG MMD Enzkreis
SLG Schwäbisch Hall
SLG Pol.- u. Militärsch. Stuttgart
SLG Filderstadt
SLG Vaihingen/Enz
SLG BDMP Waiblingen e.V.
Einzelmitglied
SLG Rottweil 94
SLG MMD Enzkreis
SLG MMD Enzkreis
SLG Seckenheim
SLG Engstlatt
SLG Pforzheim 04
SLG Zuffenhausen
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG RAG Stuttgart
SLG Seckenheim
SLG Löffelstelz Mühlacker
SLG Hofheim-Ried
SLG BW Stuttgart
SLG Zavelstein
SLG Rottweil 94
SLG Leinfelden-Echterdingen
SLG JGS  Kohlberg e.V.
SLG RAG Stuttgart
SLG Zavelstein
SLG Baden-Yburg
SLG Neckar-Erms
SLG Seckenheim
SLG Welzheimer Wald
SLG Remseck e.V.
SLG Engstlatt
SLG Lauffen a.N.

2
1
3
1
1
1
2
2
2
1
0
2
2
1
1
0
1
1
3
0
0
1
0
1
0
1
1
0
4
0
0
1
2
1
1
1
0
0
1
1
0
0
0
0
0

5
0
5
5
5
0
5
5
0
5
0
0
0
5
0
0
5
5
10
0
0
0
0
0
0
0
0
0
15
0
0
0
5
0
0
0
0
0
5
5
0
0
0
0
0

16
20
8
24
20
20
8
12
16
20
20
16
16
8
12
12
16
12
8
12
12
8
8
4
12
8
4
4
4
4
0
24
4
8
8
0
16
8
12
4
4
4
4
16
4

24
21
18
12
18
24
30
15
21
18
21
18
12
27
33
33
12
24
15
24
24
21
24
24
9
9
27
18
9
33
21
9
9
18
12
18
12
12
12
9
12
15
30
15
9

18
22
26
26
24
18
18
28
18
22
24
20
26
24
14
18
28
20
22
22
22
22
24
18
30
28
14
28
16
12
28
10
24
16
22
24
18
26
16
26
28
24
8
10
28

68
68
67
67
67
67
66
65
65
65
65
64
64
64
64
63
61
61
60
58
58
56
56
51
51
50
50
50
49
49
49
48
47
47
47
47
46
46
45
44
44
43
42
41
41



Unclassified

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

Ranft, Winfried
Waal, Viktor
Jänsch, Hartmut
Büsing, Boris
Felger, Bernd
Albrecht, Tanja
Karagatsu, Stefan
Freiding, Marco
Pflederer, Michael
Kuhn, Holger
Glaser, Hans-Dieter
Nell, Jürgen
Seifermann, Uwe
Kindsvater, Victor
Rauch, Herbert
Sanmaz, Sinan
Herberger, Ursula
Hoffmann, Ewald
Bähr, Ingeborg
O'Connell, Dennis

25911
40799
37257
40318
36715
41956
40703
40043
41826
41817
42238
10139
41786
39788
5791
40854
40095
42142
35550
40037

SLG Baden-Yburg
SLG BDMP Waiblingen e.V.
SLG MMD Enzkreis
SLG Pol.- u. Militärsch. Stuttgart
SLG Pforzheim 04
SLG Lauffen a.N.
SLG Welzheimer Wald
SLG MMD Enzkreis
SLG Lauffen a.N.
SLG GSC Möglingen
Einzelmitglied
SLG Stuttgart
SLG Baden-Yburg
SLG Neckarstadt
SLG Neckarstadt
SLG Seckenheim
SLG Karlsbad e.V.
SLG Stuttgart
SLG Reihen
SLG Schützenkameraden Körschtal

4
4
2
3
3
3
2
1
2
0
3
1
4
3
1
1
2
1
0
0

10
0
5
5
0
10
5
0
0
0
0
0
5
10
5
0
0
5
0
0

28
20
28
24
16
16
24
28
12
24
16
24
8
8
0
36
8
0
0
12

30
33
30
27
30
33
27
21
36
27
21
18
24
21
21
12
6
18
6
12

6
8
10
10
14
10
12
18
12
18
14
16
10
16
30
2
22
20
36
10

84
81
78
76
75
74
73
72
70
69
66
63
62
60
56
55
46
43
42
34



Landesmeisterschaft Baden-Württemberg

31.01.2009 Esslingen

Schützengilde Esslingen

C.7 NPA Service Pistol Klassification PP1 Frauen

1
2
3
4

SLG Lauffen a.N.
SLG Hofheim-Ried
SLG BW Stuttgart
SLG Reihen

74
49
48
42

Einzelwertung

41956
38650
25811
35550

Zwischenergebnis

19:49

05.02.2009

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Gesamt

Albrecht, Tanja
Grüner, Karin
Luchs, Hildegard
Bähr, Ingeborg



Landesmeisterschaft Baden-Württemberg

31.01.2009 Esslingen Schützengilde Esslingen

C.7 NPA Service Pistol Klassification PP1

Mannschaftswertung

SLG PPC Team Nordschwarzwald
 Sakai, Dean
 Rausch, Reinhard
 Koch, Thomas

SLG Zuffenhausen 1
 Binder, Steffen
 Fleiner, Wolfgang
 Stadelmann, Bodo-Jens

SLG Polizei Waiblingen
 Müller, Dieter
 Gmehlich, Volkhard
 Leiser, Karl

SLG Neckarstadt 1
 Ruckmich, Uwe
 Laudenklos, Fred
 Diesch, Thomas

SLG Welzheimer Wald 1
 Lassner, Heinz Edmund
 Paar, Herbert
 Meyer, Ralf
 Greiner, Martin

SLG Reihen
 Schuster, Ralf
 Bähr, Detlef
 Bähr, Ingeborg
 Faulhaber, Thomas

SLG Vaihingen/Enz
 Karok, Andreas
 Lonek, Jaroslaus
 Bauß, Henry
 Diehle, Markus

SLG BDMP Waiblingen e.V.
 Wegner, Robert
 Killinger, Matthias
 Waal, Viktor
 Baumgart, Thomas

SLG Zuffenhausen 2
 Stojanoff, Dimo
 Heß, Patric
 Kotrba, Jochen

SLG Engstlatt
 Hinzmann, Wolfgang
 Hujjon, Edwin
 Kraus, Alexander
 Prohaska, Arnold

SLG Baden-Yburg 1
 König, Markus
 Lienhart, Dieter
 Ranft, Winfried

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

306

279

279

262

261

260

260

259

258

249

244

2903
24983
23839

3423
10200
19087

10748
18081
29206

3476
17908
38649

12265
1451
27667
3619

31569
35364
35550
37471

36971
40187
31461
31346

14042
39698
40799
4032

18066
18677
8064

4810
6689
15657
5233

21510
32855
25911

Mitgl.Nr.



Landesmeisterschaft Baden-Württemberg

31.01.2009 Esslingen Schützengilde Esslingen

C.7 NPA Service Pistol Klassification PP1

Mannschaftswertung

SLG Baden-Yburg 2
 Fallert, Werner
 Seifermann, Uwe
 Sprauer, Harald
 Häcker, Martin Heinz

SLG Rosenfeld
 Bader, Peter
 Schray, Alexander
 Steinkopf, Jens
 Lütjohann, Klaus

SLG Pforzheim 04
 Bischoff, Joachim
 Felger, Bernd
 Bodamer, Bernd
 Nefzer von Graevenitz, Joachim

SLG Pol.- u. Militärsch. Stuttgart
 Sihler, Hans-Ulrich
 Stöckle, Thomas
 Seitzer, Patrick
 Büsing, Boris

SLG BW Stuttgart
 Baur, Heiko
 Löffler, Reinhard J.
 Luchs, Hildegard

SLG Lauffen a.N.
 Albrecht, Klaus
 Pflederer, Michael
 Kerschbaum, Ralf
 Albrecht, Tanja

SLG JGS  Kohlberg e.V. 2
 Kälberer, Udo Max
 Basler, Jürgen
 Stegmaier, Thomas

SLG Remseck e.V. 2
 Adelhelm, Hans-Jürgen
 Korfant, Klaus-Jürgen
 Üstündag, Mahmut

SLG Remseck e.V. 1
 Engel, Kurt
 Engel, Marc
 Michailidis, Panagiotis

SLG RAG Stuttgart 1
 Betzler, Kurt
 Renz, Michael
 Reinhold, Alfred

SLG Heuberg
 Heller, Philipp
 Renz jr, Robert
 Sauer, Dieter
 Sauer, Uwe

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

227

225

224

224

218

216

214

213

211

210

209

25507
41786
36418
30574

37495
35839
39499
37494

34710
36715
34788
40617

32667
33136
39830
40318

22026
29487
25811

39636
41826
37752
41956

37222
37221
34131

27966
38343
27965

27961
33105
27969

7794
33336
20023

28378
21765
9176
31799

Mitgl.Nr.



Landesmeisterschaft Baden-Württemberg

31.01.2009 Esslingen Schützengilde Esslingen

C.7 NPA Service Pistol Klassification PP1

Mannschaftswertung

Zwischenergebnis

SLG RAG Stuttgart 1
 Betzler, Kurt
 Renz, Michael
 Reinhold, Alfred

SLG Heuberg
 Heller, Philipp
 Renz jr, Robert
 Sauer, Dieter
 Sauer, Uwe

SLG Leinfelden-Echterdingen 2
 Wolde Giorgis, Daniel
 Stauber, Björn
 Glaser, Hans-Dieter
 Klock, Jürgen

SLG JGS  Kohlberg e.V. 1
 Holder, Hans-Jörg
 Fritz, Karlheinz
 Colucci, Johannes

SLG Welzheimer Wald 2
 Pfäffle, Heinz Karl
 Müller, Bruno-Eduard
 Karagatsu, Stefan

SLG RAG Stuttgart 2
 Gössler, Michael
 Kruse, Jörg
 Roller, Dieter
 Roller, Bernd

SLG Seckenheim 1
 Przyborowski, Peter
 Sanmaz, Sinan
 Alisch, Ronny

SLG PPC Ulm
 Paul, Joachim
 Giesler, Robert

SLG Stuttgart
 Meischel, Klaus
 Hoffmann, Ewald
 Nell, Jürgen
 Weiß, Patrick

SLG Neckarstadt 2
 Rauch, Herbert
 Grüner, Karin
 Kindsvater, Victor

SLG Zavelstein 1
 Bentzinger, Frank
 Holl, Joachim
 Neufang, Marcus

SLG Leinfelden-Echterdingen 1

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

210

209

201

196

184

183

183

173

172

165

164

129

7794
33336
20023

28378
21765
9176
31799

14981
37060
42238
32037

31978
31973
31975

32999
37949
40703

2652
32948
26531
28876

34213
40854
37306

6863
16800

5708
42142
10139
26111

5791
38650
39788

13023
6621
39691

Mitgl.Nr.



Landesmeisterschaft Baden-Württemberg

31.01.2009 Esslingen Schützengilde Esslingen

C.7 NPA Service Pistol Klassification PP1

Mannschaftswertung

19:50

05.02.2009

Mitgl.Nr.



Landesmeisterschaft Baden-Württemberg

31.01.2009 Esslingen

Schützengilde Esslingen

C.7.7 NPA Service Pistol B Optical Sight Klassifikation PP  

1
2
3
4
5
6
7
8
9

SLG PPC Team Nordschwarzwald
Einzelmitglied
SLG Neckarstadt
SLG Engstlatt
SLG Zuffenhausen
SLG Engstlatt
SLG Neckarstadt
SLG Welzheimer Wald
SLG Neckarstadt

109
108
104
104
98
97
87
81
72

Einzelwertung

23839
26733
3476
4810
8064
6689
17908
33384
5791

Zwischenergebnis

19:47

05.02.2009

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/ Team Gesamt

Koch, Thomas
Glas, Thomas
Ruckmich, Uwe
Hinzmann, Wolfgang
Kotrba, Jochen
Hujjon, Edwin
Laudenklos, Fred
Strassner, Jochen
Rauch, Herbert


	Einzel

	Frauen

	Mannschaft

	Optical Sight


